第31回

日本リウマチ学会近畿支部学術集会

協賛趣意書

■ 共催セミナーおよびハンズオンセミナー

■ 企業展示および書籍展示

■ プログラム抄録集広告

■ ホームページバナー広告

■ ネームケースおよびストラップ提供

■ 寄附金募集

会期

令和4年9月3日〜9月4日

会場

神戸国際会議場

学術集会 会長代行

西本 憲弘

医療法人晴愛会 大阪リウマチ・膠原病クリニック

- 1 -

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別の

ご厚誼を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 この度、第31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会を2022年9月3日（土）から9月4日（日）の

2日間、神戸市の神戸国際会議場で開催させていただくことになりました。リウマチ学の飛躍に

貢献できますように、日本リウマチ学会および近畿支部の強力なサポートを得て全力で企画・運

営に取り組んで参ります。

 2020年の幕開けとともに、全世界は新型コロナウイルス感染症（COVOD-19）に席巻され、

世の中は大きく変わりました。また、現在の生活様式を続けていると2030年までにもう一つ地球

が必要になるともいわれています（WWF Living Planet Report 2018）。本邦でも2018年には高齢

化率が28%を超えました。超高齢化社会で膨れあがる社会保障費対策として健康寿命の延伸は喫

緊かつ最重要な課題となっています。

 リウマチ学領域でも新しい治療薬が次々と開発され、疾病のコントロールは当然となって参り

ました。しかし、平均寿命の延伸とともにリウマチ性疾患の患者さんも加齢に伴う退行変性、慢

性疾患、がん・認知症、脳血管障害といった複合障害や重複障害が問題となり、薬物治療や外科

治療に加えて、活動を育み、患者さんを生活者として捉えるリハビリテーション医療を含む包括

的チーム医療アプローチの必要性・重要性が再認識されるようになりました。

 そこで、リウマチ性疾患の患者さんを生活者として捉え、最期まで地域で、元気に、しあわせ

に生活していくためのリウマチ学を広めたく、学術集会のテーマを｢しあわせ視点のリウマチ学｣

と致しました。また、明日のリウマチ学を担う「若手の、若手による、若手のための」学術集会

として準備したいと考えております。多くの領域、多くの職種の方々に是非ご参加いただき、語

り合って交流を深め学際的な実りのある、そしてすべてに満足される学術集会となりますことを

心から願っております。

本来ならば、学術集会開催に要する費用は会員の参加費などをもって賄うべきところですが、

さらに充実した内容と円滑な学術集会運営のためにご協力をお願い申し上げる次第です。

厳しい経済情勢の折りに、甚だ恐縮ではございますが、是非とも学術集会開催の趣旨にご賛同

いただき、ご支援賜りますよう宜しくお願いいたします。

末筆ながら、貴社のより一層のご発展を祈念申し上げます。              謹白

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

会長代行 西本 憲弘

医療法人晴愛会 大阪リウマチ・膠原病クリニック

ご挨拶

- 2 -

1. 名 称 第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

2. テーマ しあわせ視点のリウマチ学

  - 明日のリウマチ学を担う「若手の、若手による、若手のための」学術集会 –

3. 会 長 代 行 西本 憲弘

医療法人晴愛会 大阪リウマチ・膠原病クリニック

4. 会 期 2022 年9 月 3 日（土）〜 9 月 4日（日）

5. 会 場 神戸国際会議場

〒650-0046 神戸市中央区港島中町 6-9-1

6. 開催の目的  リウマチ学に関する調査・研究の発表・討議を介して、リウマチ学・リウマチ医療

 の進歩と普及に貢献し、生活者であるリウマチ性疾患の患者さんが最期まで住み慣

 れた地域で、元気に、しあわせに生活していくためのリウマチ学を広め、喫緊の課

 題である「健康寿命の延伸」と「地域での安寧な生活」に寄与することを目的とし

 ます。

7. 参加予定者 1,000 名

8. プログラム  特別講演、教育講演、シンポジウム、一般演題、

 ランチョンセミナー、モーニングセミナー等

9. 学術集会事務局（主催）

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 学術集会事務局

医療法人晴愛会 大阪リウマチ・膠原病クリニック

〒542-0081 大阪府大阪市中央区南船場4-4-10 辰野心斎橋ビル5階

10. 運営事務局

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

〒550-0001 大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A あゆみコーポレーション内

TEL. 06-6131-6605 FAX. 06-6441-2055 Mail : kra2022@a-youme.jp

開催概要

mailto:kra2022@a-youme.jp

- 3 -

（単位：千円）

費目 金額 備考

1 参加費（1,000人想定） 3,125 一般、メディカルスタッフ

2 単位 300

3 セミナー開催費 8,690

4 展示収入 1,100 書籍展示、一般展示

5 抄録広告 704

6 バナー広告 220

7 補助金、助成金、寄付金 1,500

合計（1-7） 15,639

費目 金額 備考

1 準備費 4,658

印刷関係費 1,100 ポスター、封筒他

抄録集作成費 1,320 抄録集1500部

ホームページ作成・管理費 500

一般演題　募集関連事務費 100 演題登録処理費他

参加登録受付事務費 650 事前参加登録受付費他

通信、運搬費 485 郵送、宅配費他

事務費、雑費 503 会議開催費、発送作業費他

2 会議当日費 10,690

会場費 3,552

機材費 3,645

看板、装飾関連 810 会場前看板他

運営費 1,432 運営スタッフ、諸経費他

講師招聘費　 500 交通費、宿泊費、謝金他

懇親会費 500

感染対策グッズ 104 アルコール他

ライブ配信用WEBページ作成 147 ページ作成費他

3 事後処理費 71

会議整理費 60 会計監査、源泉徴収他

印刷費 11 御礼状印刷他

4 業務委託費 220

合計（1-4） 15,639

収入の部

支出の部

- 4 -

1. 共催セミナーおよびハンズオンセミナー開催概要

1） 開催日程 2022 年 9 月3日（土）〜9 月4 日（日）

2） 会  場 神戸国際会議場（国際会議室・401/402号室）

3） 募集概要・共催費

■ランチョンセミナー（60 分）

タイプ 開催日 席数（予定） 共催費（税込）

メインホール 9月3日 600 席程度 1,760,000 円

メインホール 9月4日 600 席程度 1,760,000 円

国際会議室 9月3日  300 席程度 880,000 円

国際会議室 9月4日 300 席程度 880,000 円

401/402号室 9月3日 200 席 程度 660,000 円

401/402号室 9月4日 200 席 程度 660,000 円

401号室 9月4日 100 席 程度 440,000 円

■モーニングセミナー（60 分）

タイプ 開催日 席数（予定） 共催費（税込）

国際会議室 9月4日 300 席程度 880,000 円

401号室 9月4日 100 席 程度 440,000 円

■スポンサードシンポジウム・セミナー（3日90 分・4日120分）

タイプ 開催日 席数（予定） 共催費（税込）

メインホール 9月3日 600 席程度 880,000 円

メインホール 9月4日 600 席程度 880,000 円

国際会議室 9月3日  300 席程度 660,000 円

国際会議室 9月4日 300 席程度 660,000 円

■スポンサード教育講演・特別企画（60 分）

タイプ 開催日 席数（予定） 共催費（税込）

メインホール 9月3日 600 席程度 660,000 円

メインホール 9月4日 600 席程度 660,000 円

国際会議室 9月3日  300 席程度 440,000 円

国際会議室 9月4日 300 席程度 440,000 円

401号室 9月3日 100 席 程度 330,000 円

402号室 9月3日 100 席 程度 330,000 円

401号室 9月4日 100 席 程度 330,000 円

共催セミナー募集要項

- 5 -

2. 共催セミナーおよびスポンサードシンポジウム・教育講演・特別企画の開催にあたって

1） プログラム編成について

共催セミナーのテーマ、座長、演者は、可能な限り貴社のご希望を伺いますが、プログラムとの

調整の上、ご相談させていただく場合がございますので予めご了承ください。

2） 会場収容人数について

会場の収容人数は、会場レイアウトの都合上、若干の変更がございますので予めご了承くださ

い。

3） 共催名称について

【共催】 第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

○○○株式会社（貴社名）

3. 共催費について

1） 共催費に含まれる項目について

共催費には以下の費用が含まれます。

① 会場費

② 機材費（プロジェクター、スクリーン、PC 等）

③ 音響関係費、照明関係費、舞台設備費

④ 参加証 1 枚（2 社共催の場合は代表企業様へお渡しいたします。）

⑤ 講師控室（セミナー開催日にご用意致します。ご利用いただける時間は学会が

指定致します。）

2） 共催費に含まれない項目について

セッション開催に必要とされる下記費用は共催企業様にてご負担をお願いいたします。

オプション経費となり、本学術大会終了後に運営事務局（有限会社あゆみコーポレーション）よ

り実費費用を請求させていただきます。詳細は2022年8月にお送りする「共催セミナーのご案

内」でご確認ください。

① 座長および演者への謝金、交通費、宿泊費

② 控室での飲食費、機材費（プロジェクター、スクリーン、PC 等）

③ 参加者への飲食費

④ 運営費用（進行スタッフ、アナウンススタッフ、誘導スタッフ等）

⑤ ポスター、チラシ等印刷製作物

⑥ 看板装飾（会場前看板、座長・演者氏名掲示等）

⑦ 会場設営変更費

- 6 -

⑧ 会場設置済機材以外に別途ご用意する機材（ハンズオン機材、録音機材、同時通訳機材等）

⑨ 管理費（上記手数料15%）

4. お申込について

1） お申込方法・お申込期限について  申込期限：2022 年 5月 31日（火）

上記内容をご確認いただき、メール（kra2022@a-youme.jp）にてご希望のセミナータイプ、

日時をお申込みください。テーマ、座長、演者はお申込時点の予定で構いませんのでご記入

ください。お申込の確認メールをお送りいたします。お申込多数の場合、採用企業の決定は

事務局一任とさせていただきますので予めご了承ください。

2） お支払について

共催セミナー開催枠が決定後、運営事務局より共催費請求書をお送りいたしますので、期日

までに下記指定口座にお振込みください。なお、共催セミナー開催当日のケータリング等の

費用は、会期終了後にご請求いたします（振込先は別途ご案内いたします）。

■ 金融機関名 ： りそな銀行

■ 支店名 ： 北浜支店

■ 支店コード ： 103

■ 口座種別 ： 普通

■ 口座番号 ： ０２３９２３８

■ 口座名義 ： 第31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

■ 口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ） ： ダイサンジユウイツカイニホンリウマチガツカイキンキシブガ

クジユツシユウカイ

3） キャンセルについて

2022 年 6 月 1 日（水）以降のキャンセルは、100％キャンセル料が発生いたしますので予め

ご了承ください。

4） 透明性ガイドラインについて

1） 透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、共催に要した費用 （共催費、飲食費等）に関して、日本製薬工業協会の

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び日本医療機器

産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、

各社が情報公開することに同意致します。 なお、別途同意書への押印・サインは控えさ

せていただきますので、予めご了承ください。

2） 日本医療機器産業連合会および日本ジェネリック製薬協会策定の「企業活動と医療機関

等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の

透明に関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウ

ェブサイト上に公開することに同意致します。なお、別途同意書への押印・サインは控

- 7 -

えさせていただきますので、予めご了承ください。

5. その他

1） プログラム抄録集について

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会のプログラム抄録集を 1 部（2 社共催の場合は代

表企業様へお渡しいたします）無償でご提供いたします。なお、完成は 2022 年 8 月中旬を

予定しております。

2） お問い合わせについて

共催セミナーおよびハンズオンセミナーに関するお問い合わせは下記にお願いいたします。

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

〒550-0001 大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A あゆみコーポレーション内

TEL. 06-6131-6605 FAX. 06-6441-2055 Mail : kra2022@a-youme.jp

3） 会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または開催の

中止等を行う場合もあります。中止の場合、原則として共催費の返金、これによって生じた損害

は補償致しかねます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

mailto:kra2022@a-youme.jp

- 8 -

1. 企業展示および書籍展示募集概要

1） 開催日程 2022 年 9 月 3 日（金）〜 9 月4 日（日）

2） 会  場 神戸国際会議場

3） 出展対象 医療機器、検査機器、医薬品、医療情報機器、書籍 他

4） 募集概要・出展費

種類 単位 小間サイズ 出展費（税込）

基礎小間 1 小間 W1,800mm×D900mm×H2,100mm 275,000 円

スペース小間 1 小間 W1,800mm×D900mm 275,000 円

書籍展示 机 1 本 W1,800mm×D600mm 16,500 円

5） 展示小間割の決定

運営事務局にご一任ください。

6） 出展物

出展対象に記載された範囲のもの、および当方の認めたものといたします。

7） 外国出展物

展示場は、保税展示場にはいたしません。海外からの出展物は、国内貨物として出展さ

れるか、またはATA カルネの制度をご利用ください。

8） 出展者様へのご案内

開催の 1 ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理等についての詳細をご連絡いたします。什

器・照明器具等のリースの詳細もこの時に併せてご案内いたします。

9） 出展物の販売の禁止

会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止いたします。但し、当方の認めた

ものは限定的に許可する場合がございます。

10） 会場の管理

会場および出展物の保全は、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力に

よる事故、盗難、紛失、および小間内における人的被害の発生の責任を負いません。

企業展示および書籍展示のご案内

- 9 -

11） 会期・開場時間・開催場所の変更

やむを得ない事情により、会期・開場時間・開催場所を変更する場合がございます。この変

更を理由として出展申込を取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は補

償いたしません。

12） 本学術集会への参加資格について

出展者様は、第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会の講演会場および関連プログラム

への参加資格はございません。プログラムへの参加をご希望の方は、別途学術集会参加費を

お支払いいただく必要がございます。但し、展示会場内への入場制限はございません。

2. 企業展示および書籍展示設置概要

1） 搬入・設置（予定）

2022 年 9月 3日（金） 9:00〜12:00

（装飾についても上記時間内に行ってください。）

2） 展示時間（予定）

2022 年 9 月 3 日（土） 13:00〜19:00

2022 年 9 月 4 日（日）.   9:00〜15:00

3） 搬出・撤去（予定）

2022 年 9 月 4 日（日） 15:00〜

4） 小間規格

■基礎小間（パッケージブース）

1 小間＝間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm

・バックパネル

（木製システムパネル・グレー布クロス仕様）

・社名板（角ゴシック・黒文字）

※ロゴ指定の場合は別途料金がかかります。

・アームスポット：1 灯

・展示テーブル（白布掛け）：

1 台（W1,800mm×D900mm×H700mm）

※但し、商品の上にかけるクロスはご持参ください。

・電源（2 口コンセント）：1 個（500W まで）

以上のものは運営事務局で設置いたします。

上記以外の小間内装飾は、出展者が行ってください。

- 10 -

■スペース小間（スペース渡し）

1 小間＝間口 1,800mm×奥行 900mm

床面に墨出しを実施の上、お引き渡しいたします。

装飾物、展示物の高さは 2.1m に制限いたします。2.1m を超える場合は、事前に運営事

務局の承認が必要となります。

また、スペース小間でお申込の場合は、最低限の特別装飾を行ってください。

■書籍展示

1 テーブル＝間口 1,800mm×奥行 600mm

展示テーブル（白布掛け）をご用意いたします。

なお、社名表示および延長コード等はご持参ください。

5） 禁止事項

装飾物、展示物の高さは、2.1m に制限いたします。また、水、プロパンガス、圧縮空気の使

用および床面への直接工作（ガムテープ、アンカー等）も原則禁止いたします。

6） 電気

出展者の希望により、有償で追加電気（交流単相二線式：100V60Hz）を開閉器にて小間ま

で供給いたします。それ以外の特殊電源に関しては別途ご相談ください。

3. お申込について

1） お申込方法・お申込期限について  申込期限：2022 年 5 月 31 日（火）

上記内容をご確認いただき、メール（kra2022@a-youme.jp）にてお申込みください。

お申込多数の場合、採用企業の決定は事務局一任とさせていただきます。また、募集小間数

に達した時点でお申込を締め切らせていただきますので予めご了承ください。

2） お支払について

お申込締切後、運営事務局より請求書をお送りいたしますので、期日までに下記指定口座に

お振込みください。

■ 金融機関名 ： りそな銀行

■ 支店名 ： 北浜支店

■ 支店コード ： 103

■ 口座種別 ： 普通

■ 口座番号 ： ０２３９２３８

■ 口座名義 ： 第31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

■ 口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ） ： ダイサンジユウイツカイニホンリウマチガツカイキンキシブガ

 クジユツシユウカイ

- 11 -

3） キャンセルについて

2022 年 8 月１日（土）以降のキャンセルは、100％キャンセル料が発生いたしますので予め

ご了承ください。

4. その他

1） プログラム抄録集について

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会のプログラム抄録集を 1 部（2 社共催の場合は代

表企業様へお渡しいたします）無償でご提供いたします。なお、完成は 2022 年 8 月中旬を

予定しております。

2） お問い合わせについて

共催セミナーおよびハンズオンセミナーに関するお問い合わせは下記にお願いいたします。

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

〒550-0001 大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A あゆみコーポレーション内

TEL. 06-6131-6605 FAX. 06-6441-2055 Mail : kra2022@a-youme.jp

3） 会場・会期・開催場所の変更、中止

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または開催の

中止等を行う場合もあります。中止の場合、原則として共催費の返金、これによって生じた損害

は補償致しかねます。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

mailto:kra2022@a-youme.jp

- 12 -

1. プログラム抄録集広告掲載募集要項

1） 掲載媒体 第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 プログラム抄録集

2） 発行部数 1,500 部（A4 判）

3） プログラム抄録集作成費用（予定）    1,320,000 円（税込）

4） 広告掲載料総額   704,000 円（税込）

5） 募集要項・広告掲載料

広告掲載面 仕様 広告掲載料（税込） 募集数

表 4 A4 カラー 132,000 円 1 社

表 2 A4 カラー 110,000 円 1 社

表 3 A4 カラー 110,000 円 1 社

後付 1 頁 A4 モノクロ 55,000 円 4 社

後付 1/2 頁 A5 モノクロ 33,000 円 4 社

※表 4・2・3 に関しては先着順の受付とさせていただきます。

6） 広告原稿

広告版下は、データ入稿のみとしております。お申込完了後、広告版下データを運営事務局

宛にメール添付にてお送りください。ご送付の際は、学会名・貴社名・ご担当者名・お申込

内容を明記してください。（使用後、広告版下データは返却いたしません。）

≪データ送付期限≫

広告版下データの送付は 2022 年 6 月 1 日（水）までとさせていただきます。

≪データ入稿の際の諸注意≫

 Adobe Illustrator（文字のアウトライン化済）またはオフセット印刷用の PDF（PDF／X-1a

またはPDF／X-4 で解像度が 300dpi 以上推奨）データにてお願いいたします。

 RGB や特色は、必ず CMYK やグレースケールに変換してください。

 Illustrator で入稿の際は必ず画像は埋め込んで、出力見本（PDF、JPG、PSD）も一緒に

お送りください。

 編集を要しないデータで入稿してください。編集を要する原稿でお預かりする場合は、指

示内容により実費相当額を請求させていただく場合がございますので予めご了承くださ

い。

プログラム抄録集広告のご案内

- 13 -

2. お申込について

1） お申込方法・お申込期限について申込締切：2022 年 5 月 31 日（火）

上記内容をご確認いただき、メール（kra2022@a-youme.jp）にてお申込みください。お申

込の確認メールをお送りいたします。お申込多数の場合、採用企業の決定は事務局一任とさ

せていただきますので予めご了承ください。

2） お支払について

広告掲載枠が決定後、運営事務局より請求書をお送りいたしますので、期日までに下記指定

口座にお振込みください。

■ 金融機関名 ： りそな銀行

■ 支店名 ： 北浜支店

■ 支店コード ： 103

■ 口座種別 ： 普通

■ 口座番号 ： ０２３９２３８

■ 口座名義 ： 第31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

■ 口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ） ： ダイサンジユウイツカイニホンリウマチガツカイキンキシブガ

クジユツシユウカイ

3） キャンセルについて

2022 年 6 月 1 日（水）以降のキャンセルは、100％キャンセル料が発生いたしますので予め

ご了承ください。

3. その他

1） プログラム抄録集について

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会のプログラム抄録集を 1 部（2 社共催の場合は代

表企業様へお渡しいたします）無償でご提供いたします。なお、完成は 2022 年 8 月中旬を

予定しております。

2） お問い合わせについて

プログラム抄録集広告掲載に関するお問い合わせは下記にお願いいたします。

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

〒550-0001 大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A あゆみコーポレーション内

TEL. 06-6131-6605 FAX. 06-6441-2055 Mail : kra2022@a-youme.jp

- 14 -

1. ホームページバナー広告掲載募集要項

1） 掲載媒体 第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 ホームページ（トップページ）

2） 掲載期間 広告データ受領後〜2022 年 9月末日

※広告データを受領次第、順次掲載いたします。

3） 掲載費用 110,000 円（税込）

4） 募集数 適 宜（先着順）

5） 入稿方法

バナー広告はW200×H50ピクセルで作成し、データで入稿してください。お申込完了後、バ

ナー広告データを下記運営事務局宛にメール添付にてお送りください。ご送付の際は、学会

名・貴社名・ご担当者名・お申込内容を明記してください。（使用後、バナー広告データは

返却いたしません。）

広告データ仕様はお申込時にご案内いたします。

2. お申込について

1） お申込方法・お申込期限について申込期限：2022 年 6 月 30 日（木）

上記内容をご確認いただき、メール（kra2022@a-youme.jp）にてお申込みください。お申

込の確認メールをお送りいたします。お申込多数の場合、採用企業の決定は事務局一任とさ

せていただきますので予めご了承ください。

2） お支払について

お申込締切後、運営事務局より請求書をお送りいたしますので、期日までに下記指定口座に

お振込みください。

■ 金融機関名 ： りそな銀行

■ 支店名 ： 北浜支店

■ 支店コード ：103

■ 口座種別 ： 普通

■ 口座番号 ： ０２３９２３８

■ 口座名義 ： 第31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

■ 口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ） ： ダイサンジユウイツカイニホンリウマチガツカイキンキシブガ

クジユツシユウカイ

ホームページバナー広告のご案内

- 15 -

3） キャンセルについて

2022 年 7 月 1 日（金）以降のキャンセルは、100％キャンセル料が発生いたしますので予め

ご了承ください。

3. その他

1） プログラム抄録集について

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会のプログラム抄録集を 1 部（2 社共催の場合は代

表企業様へお渡しいたします）無償でご提供いたします。なお、完成は 2022 年 8 月中旬を

予定しております。

2） お問い合わせについて

ホームページバナー広告掲載に関するお問い合わせは下記にお願いいたします。

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

〒550-0001 大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A あゆみコーポレーション内

TEL. 06-6131-6605 FAX. 06-6441-2055 Mail : kra2022@a-youme.jp

- 16 -

1. ネームケースおよびストラップ提供募集要項

1） 募集内容 ネームケースおよびストラップの物品提供

2） 使用期間 2022年 9 月 3 日（土）〜 4 日（日）

3） 配布対象 学術集会参加者 1,000 名（予定）

4） 仕様

ネームケースおよびストラップの仕様はお申込時にご案内いたしますので、貴社にて制作の

上、納品してください。なお、ストラップ部分に貴社名やロゴマークを入れるなど、デザイ

ンは貴社にご一任いたします。

2. お申込について

1） お申込方法・お申込期限について  申込期限：2022 年 6 月 30 日（木）

上記内容をご確認いただき、メール（kra2022@a-youme.jp）にてお申込みください。お申

込の確認メールをお送りいたします。お申込多数の場合、採用企業の決定は事務局一任とさ

せていただきますので予めご了承ください。

2） ネームケースおよびストラップご提供方法について

ご提供方法（ご提供日・送付先）はお申込時にご案内いたします。

3） キャンセルについて

2022 年 7月 1 日（土）以降のキャンセルは、一切お受けできません。

ネームケースおよびストラップ提供のご案内

- 17 -

3. その他

1） プログラム抄録集について

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会のプログラム抄録集を 1 部（2 社共催の場合は代

表企業様へお渡しいたします）無償でご提供いたします。なお、完成は 2022 年 8 月中旬を

予定しております。

2） お問い合わせについて

ネームケースおよびストラップ提供に関するお問い合わせは下記にお願いいたします。

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

〒550-0001 大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A あゆみコーポレーション内

TEL. 06-6131-6605 FAX. 06-6441-2055 Mail : kra2022@a-youme.jp

- 18 -

1. 募金の名称

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 寄附金

2. 募金目標額

1,500,000 円 （総経費  15,639,000 円（税込））

3. 募金対象先

製薬企業（個別）、医療機器企業（個別）、その他（医療機関など）

4. 募金期間

2022 年4月 1 日（月）〜2022 年9 月2日（金）

5. 寄附金の用途

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会の準備及び運営費に充当いたします。

6. 寄附金募集責任者

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 会長代行 西本 憲弘

大医療法人晴愛会 大阪リウマチ・膠原病クリニック

7. 寄附金申込方法

上記内容をご確認いただき、メール（kra2022@a-youme.jp）にてお申込みください。お申込の確

認メールをお送りいたします。

8. 寄附申込先

第 31 回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

9. 寄附金振込先

■ 金融機関名 ： りそな銀行

■ 支店名 ： 北浜支店

■ 支店コード ： 103

■ 口座種別 ： 普通

■ 口座番号 ： ０２３９２３８

■ 口座名義 ： 第31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会

■ 口座名義（ﾌﾘｶﾞﾅ） ： ダイサンジユウイツカイニホンリウマチガツカイキンキシブガ

クジユツシユウカイ

寄附金募集要項

- 19 -

10. 税法上の取り扱い

本寄附は、免税の対象となりませんのでご了承ください。

11. 貴社ウェブサイト等での公開について

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療

関係者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイ

トで公開することに伴い、貴社が当支部に対して行う寄附金について、当該ウェブサイト等で公

開されることに同意いたします。

12. お問い合わせについて

寄附金募集に関するお問い合わせは下記にお願いいたします。

第 31回日本リウマチ学会近畿支部学術集会 運営事務局

〒550-0001 大阪市西区土佐堀1丁目4番8号 日栄ビル703A あゆみコーポレーション内

TEL. 06-6131-6605 FAX. 06-6441-2055 Mail : kra2022@a-youme.jp